PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 197/2024

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA ao Ilmo Sr. Ernani Fonseca - Secretário Municipal de Obras -
Para que providêncie a retirada dos pneus que se encontram  à céu aberto em frente ao Centro de
Evento localizado na Rodovia MS 427, próximo a ciclovia.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação possui como objetivo atender as reinvindicações de pessoas que frequentam a
ciclovia, pois há pneus expostos a céu aberto, em frente ao Centro de Eventos na Rodovia MS 427.
Ressalta-se que essa situação torna-se um local propício para a proliferação do mosquito da dengue,
causando assim uma questão urgente de saúde pública. Diante  de tais informações solicito com
urgência a retirada desses pneus, bem como a limpeza do local.

 Sala das Sessões, 18 de Março de 2024

Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis
Vereador(a) - PT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1710774839